
    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 

 

 
 
 
Zápis z jednání KV AVOŠ  
  

Datum konání:   27.4.2023 
Čas konání:    9:30 hod. 
Místo konání    Online 

  

Program:  
 

1. Zahájení jednání KV AVOŠ  
2. Shrnutí událostí od posledního jednání KV AVOŠ  
3. Informace o plánovaných akcích 
4. Různé a diskuze 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 

 

 
 

                   
 
Ad 1)  
Zahájení jednání – předsedkyně 
 

• Seznámení s programem a dohoda o způsobu jednání na dnešním zasedání. 

• Účast: Ing. M. Davídková Antošová, CSc., Mgr. J. Heřmanová, PhDr. L. Pytloun, Ph.D., Mgr. M. Capek, 
Ing. M. Hrubešová, Ing. M. Johanis, Ing. M. Fiřtíková, PhDr. M. Zoubková, Ing.  L. Svobodová,     
Ing. J. Kolář, Ing. D. Adamcová, Ing. M. Vesecká, Ing. A. Luxová 

• Omluveni: Mgr. V. Szabová, Ing. J. Vacková, JUDr. Pavel Petr, Ph.D., LL.M. 
 

 
Ad 2) 
Shrnutí událostí od posledního jednání – předsedkyně 
 

• 22.3.2023 – 6. setkání skupiny Inovace oborové soustavy (NPI)  

• 24.3.2023 – setkání s radním pro školství HMP Mgr. Et Mgr. A. Klecandou – je nakloněný progresu VOŠ 

• 5.4.2023 – jednání AK VOV  

• 24.4.2023 – jednání na MŠMT zrušeno – rezignace ministra 

• 27.4.2023 – mělo se uskutečnit setkání expertní skupiny, ale schůzky by se nezúčastnil nikdo z MŠMT – 
zrušeno. 
 
 
 

Ad 3) 

Informace o plánovaných akcích – předsedkyně 

  
• 3.5.2023 AK VOV – končí 4 členové akreditační komise, budou nominováni noví členové, za AVOŠ 

pošleme také návrh  

• 2.5.2023 – schůzka s ředitelem odboru středního a vyššího odborného vzdělávání Ing. Bc. et Bc. 
Petrem Bannertem, Ph.D. – výměna pracovníků odboru  

• 9.5. 2023 – jednání Rady pro odborné vzdělávání, kterého se zúčastní Ing. M. Davídková Antošová, 

CSc. a Mgr. Ing. Jana Porvichová, Ph.D., MBA 

• 10.5.2023 – CESHA  

• 15.5.2023 – Tripartita  

• 22.5.2023 - PT RHSD ČR pro vzdělávání a lidské zdroje  

• 7.6.2023 – AK VOV  

         

 
 
Ad4)  
Různé a diskuze 
 

• Předsedkyně vyhodnotila anketu KV AVOŠ: 
o termín valné hromady v termínu září nebo říjen 2023 
o školy chtějí posílat zápisy z KV AVOŠ mailem, i když bylo dohodnuto jinak 
o informace o novinkách a dění chtějí školy také posílat mailem 
o se zástupci jednotlivých sekcí jsou školy spokojeny 
o z poznámek – nespokojenost s tím, že se KV nepodařilo lepší financování škol a dotaz  

na to, jakým způsobem lze navýšit odborné praxe studentů 
 

https://www.msmt.cz/uploads/0001cv2017/Ing._Bc._et_Bc._Petr_BANNERT_Ph.D..pdf
https://www.msmt.cz/uploads/0001cv2017/Ing._Bc._et_Bc._Petr_BANNERT_Ph.D..pdf
https://www.msmt.cz/uploads/0001cv2017/Ing._Bc._et_Bc._Petr_BANNERT_Ph.D..pdf
https://www.msmt.cz/uploads/0001cv2017/Ing._Bc._et_Bc._Petr_BANNERT_Ph.D..pdf
https://www.prazskeskoly.cz/rozhovor/mgr-ing-jana-porvichova-ph-d-mba-v-ramci-celozivotniho-vzdelavani-plnime-sny-o-remeslnych-dovednostech-spouste-dospelych-lidi/
https://www.prazskeskoly.cz/rozhovor/mgr-ing-jana-porvichova-ph-d-mba-v-ramci-celozivotniho-vzdelavani-plnime-sny-o-remeslnych-dovednostech-spouste-dospelych-lidi/


    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 

 

 
 
 
 

 

• Webové stránky AVOŠ – vystoupení paní Ing. Vesecké – odprezentování návrhu web. stránek nasdílením 
nového návrhu a jeho popisu; bylo dohodnuto, že Ing. Rantoš připraví úložiště pro fotky, které mohou 
být vloženy do prezentací jednotlivých sekcí na web. stránkách. Předsedkyně zašle všem účastníkům link 
na připravované stránky, aby se mohli ještě jednou členové vyjádřit k jejich vzhledu  
a popsat požadavky ke změnám, případně zaslat své návrhy.  

o Ing. Kolář – dotaz na mobilní verzi webových stránek – zatím není, vytvořen bude  
až po schválení návrhu web. stránek 

o Mgr. Heřmanová – zasílání novinek školám přímo z webových stránek - Ing. Hrubešová bude  
o tom jednat s programátory 

o Ing. Hrubešová – letos úprava web. stránek, příští rok mohou studenti vytvořit návrhy  
pro změnu loga. Zatím nepočítáme u stránek s anglickou mutací, později bychom mohli vytvořit 
základní informace také v anglické mutaci. 

o Předsedkyně poděkovala za prezentaci. 
 

• Akreditace – byl vytvořen návrh akreditačního spisu, který ale musí být schválen AK VOV, aby se mohl 
začít používat.  Vysvětlení tabulek ze spisu a jejich použití – Ing. Svobodová. 

• Předsedkyně – někteří členové KV se stále z jednání omlouvají. Výměnu člena KV nelze provést 
odvoláním, o výměně se jedná na valné hromadě. Člen ale může sám rezignovat.  

• Předsedkyně navrhuje častější jednání užšího vedení AVOŠ.  

• Ing. Svobodová jednala se zástupci ČŠI a upozornila na skutečnost, že ČŠI kontroluje, aby v denní formě 
vzdělávání byl rozvrh vždy rozčleněn do všech pěti pracovních dnů a aby u absolutoria vždy byla 
přítomna kompletní sestava komise, jak to vyplývá z platné legislativy. Předsedkyně AVOŠ pak na 
základě toho požádala vedoucí sekcí, aby tuto skutečnost sdělili všem zástupcům jednotlivých škol. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Zapsala: Ing. Anna Luxová, 8.5.2023  

Kontrola: PhDr. Pytloun, 17.5.2023 


